[image: image1.wmf]Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

DECRETO Nº 096/2022
Altera o disposto no Artigo 3º do Decreto nº 080/2022 que dispõe sobre a entrega de atestados médicos dos Servidores Públicos de Paraíso do Sul.

ARTUR ARNILDO LUDWIG, PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o disposto no artigo 3º do Decreto nº 080/2022, que Dispõem sobre a entrega de Atestados médicos dos Servidores Municipais, conforme descrito a seguir:

“Art. 3º Os atestados médicos de comparecimento em consulta, realização de exame, declarações de comparecimento em audiência judicial serão aceitos, para fins de comprovação de falta justificada, não havendo a necessidade de compensação de horário ou desconto, bem como a necessidade de apresentação destes junto aos médicos do Município, desde que correspondente ao turno de atendimento do servidor, anexando ao requerimento para arquivo.”

Art. 2º As demais disposições permanecem inalteradas.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL,
03 DE OUTUBRO DE 2022.

ARTUR ARNILDO LUDWIG
Prefeito Municipal
_______________________________________________________________________________________________

Rua Max Retzlaff, 150 – Paraíso do Sul/RS, Fones: (55) 3262-1122, 3262-1500 ou 3262-1032, CEP.: 96.530-000

E-mail: prefeitura@paraisodosul.rs.gov.br

[image: image1.wmf]_970052208